## BCN expresa condolencias por fallecimiento del Dr. Roberto Incer Barquero, Presidente 1969-1979

El Banco Central de Nicaragua (BCN) hace del conocimiento público que el día 27 de diciembre de 2014, falleció en la ciudad de Washington, Estados Unidos, el Doctor Roberto Incer Barquero, Presidente del BCN durante el periodo 1969-1979.

El Doctor Incer Barquero, se destacó por la conducción de la política monetaria y el desarrollo del Banco Central. Asimismo, contribuyó a la creación de una biblioteca al servicio de la comunidad en temas económicos y financieros.

El BCN manifiesta sus condolencias por la irreparable pérdida del Doctor Roberto Incer Barquero y de manera especial a su señora esposa e hijos.

Managua, 28 de diciembre 2014





